

**Oestergaard A/S**  
Fabriksvej 4  
5580 Nørre Aaby  
CVR-nr. 38400363

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Thomas Christian Hepworth

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Oestergaard A/S  
Fabriksvej 4  
5580 Nørre Aaby

CVR-nr.: 38400363  
Hjemsted: Middelfart  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Bestyrelse

Thomas Christian Hepworth, formand  
Leif Østergaard Nielsen  
Michael Østergaard Nielsen

## Direktion

Henrik Fogh Sørensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive industri, produktion og handel med metalvarer og produktionsudstyr samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 4.521 t.kr., hvilket ledelsen anser for ikke tilfredsstillende.

Selskabet har modtaget koncerntilskud på 18.000.000 kr. fra moderselskabet i regnskabsåret.

Selskabets ledelse forventer at realisere positivt resultat for det kommende år og som følge heraf vurderes den fortsatte drift sikret. Ledelsen vurderer at selskabets likviditetsberedskab er til stede og selskabet vil som følge heraf kunne indfri sine forpligtelser i takt med de forfalder.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>9.676.112</b>	<b>(7.633.521)</b>
Personaleomkostninger	2	(9.286.687)	(7.732.156)
Af- og nedskrivninger		<u>(4.666.141)</u>	<u>(1.386.046)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(4.276.716)</b>	<b>(16.751.723)</b>
Andre finansielle indtægter		0	3.410
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.475.566)</u>	<u>(298.079)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(5.752.282)</b>	<b>(17.046.392)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>1.253.000</u>	<u>3.724.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(4.499.282)</u></b>	<b><u>(13.322.392)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(4.499.282)</u>	<u>(13.322.392)</u>
		<b><u>(4.499.282)</u></b>	<b><u>(13.322.392)</u></b>



## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		130.000	170.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>130.000</b>	<b>170.000</b>
Produktionsanlæg og maskiner		17.418.471	14.021.772
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.750.291	2.393.441
Indretning af lejede lokaler		219.731	52.889
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>22.388.493</b>	<b>16.468.102</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		300	300
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>300</b>	<b>300</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>22.518.793</b>	<b>16.638.402</b>
Råvarer og hjælpematerialer		8.438.893	653.000
Varer under fremstilling		0	7.243.701
Forudbetalinger for varer		1.120.394	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>9.559.287</b>	<b>7.896.701</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.530.889	247.681
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		57.992	296.815
Udskudt skat		4.887.285	3.724.000
Andre tilgodehavender		4.945.793	0
Periodeafgrænsningsposter		451.130	1.182.920
<b>Tilgodehavender</b>		<b>23.873.089</b>	<b>5.451.416</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.732.800</b>	<b>5.388.945</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>35.165.176</b>	<b>18.737.062</b>
<b>Aktiver</b>		<b>57.683.969</b>	<b>35.375.464</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>178.325</u>	<u>(13.322.393)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>678.325</u></b>	<b><u>(12.822.393)</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>9.413.180</u>	<u>8.667.696</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>9.413.180</u></b>	<b><u>8.667.696</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	2.559.798	1.803.024
Bankgæld		2.535.677	3.068.207
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	9.218.619
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	2.092.116	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.233.693	4.250.989
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.597.727	19.246.929
Anden gæld		<u>13.573.453</u>	<u>1.942.393</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>47.592.464</u></b>	<b><u>39.530.161</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>57.005.644</u></b>	<b><u>48.197.857</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>57.683.969</u></b>	<b><u>35.375.464</u></b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	(13.322.393)	(12.822.393)
Koncerntilskud o.l.	0	18.000.000	18.000.000
Årets resultat	0	(4.499.282)	(4.499.282)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>178.325</b>	<b>678.325</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabets ledelse forventer at realisere positivt resultat for det kommende år og som følge heraf vurderes den fortsatte drift sikret. Ledelsen vurderer at selskabets likviditetsberedskab er til stede og selskabet vil som følge heraf kunne indfri sine forpligtelser i takt med de forfalder.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	28.545.486	7.529.399
Pensioner	3.505.064	1.053.898
Andre omkostninger til social sikring	1.497.637	184.151
Andre personaleomkostninger	(11.880)	0
Personaleomkostninger overført til aktiver	(24.249.620)	(1.035.292)
	<b>9.286.687</b>	<b>7.732.156</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>59</b>	<b>21</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(1.253.000)	(3.724.000)
	<b>(1.253.000)</b>	<b>(3.724.000)</b>

	<b>Erhverv-</b>
	<b>vede</b>
	<b>immaterielle</b>
	<b>anlægs-</b>
	<b>aktiver</b>
	<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	200.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>200.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(30.000)
Årets afskrivninger	(40.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(70.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>130.000</b>

## Noter

	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	14.968.848	2.799.300	56.000
Tilgange	<u>6.845.980</u>	<u>3.508.646</u>	<u>191.906</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>21.814.828</u></b>	<b><u>6.307.946</u></b>	<b><u>247.906</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(947.076)	(405.859)	(3.111)
Årets afskrivninger	<u>(3.449.281)</u>	<u>(1.151.796)</u>	<u>(25.064)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(4.396.357)</u></b>	<b><u>(1.557.655)</u></b>	<b><u>(28.175)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>17.418.471</u></b>	<b><u>4.750.291</u></b>	<b><u>219.731</u></b>
Ikke-ejede aktiver	<u>12.326.386</u>	-	-
			<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			<u>300</u>
<b>Kostpris ultimo</b>			<b><u>300</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b><u>300</u></b>
	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	<u>2.559.798</u>	<u>1.803.024</u>	<u>9.413.180</u>
	<b><u>2.559.798</u></b>	<b><u>1.803.024</u></b>	<b><u>9.413.180</u></b>

## Noter

### 8. Igangværende arbejder for fremmed regning

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	(44.721.128)	0
Foretagne acontofaktureringer	46.813.244	0
	<b>2.092.116</b>	<b>0</b>

### 9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>352.410</b>	<b>549.000</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>9.075.000</b>	<b>10.175.000</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Øster ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 7.000 t.kr. i produktionsanlæg og maskiner, andre driftsmateriel og inventar, indretning af lejede lokaler, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for garantistillelse er deponeret virksomhedspant nom. 10.000 t.kr. i produktionsanlæg og maskiner, andre driftsmateriel og inventar, indretning af lejede lokaler, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.

Selskabet har stillet kaution for selskabet Øster Holding 2017 A/S for alt mellemværende med pengeinstitutter.
